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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 22. april 
2026 på Blodsygdomme - Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Blodsygdomme på Aarhus 
Universitetshospital.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse i KBU, 
introduktionsuddannelse i Intern medicin samt hoveduddannelse i Intern 
medicin: Hæmatologi.  
Der var ved selvevalueringen ansat en læge i KBU, fem læger i 
introduktionsforløb i intern medicin og syv læger i hoveduddannelsesforløb i 
Intern medicin: Hæmatologi.  
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter.  
 
Der er enighed mellem afdelingen og inspektorerne om temascoringer, da alle 
temaer er scoret ens for begge parter. Langt størstedelen af temaerne vurderes 
som særdeles gode, og ingen temaer vurderes utilstrækkelige eller særdeles 
problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende og fagligt stærk afdeling med et 
arbejdsmiljø, hvor der lægges stor vægt på læring, tryghed og progression for 
alle uddannelseslæger. Der fremhæves velorganiserede rammer for 
uddannelse, herunder struktureret introduktion med personlige 
introduktionsprogrammer og tjeklister, engageret uddannelsesteam samt tæt 
samarbejde mellem den uddannelsesansvarlige overlæge og skemalægger. 
Supervision, kollegial støtte og tværfaglige samarbejde beskrives som tydelige 
styrker, ligesom afdelingens forskningsmuligheder og gode læringsmiljø 
fremhæves positivt.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er alle indfriet, idet 
simulationstræning, skemaplanlægning af vejledersamtaler og organisering af 
ambulatoriefunktion for hoveduddannelseslæger er etableret.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der 
arbejder kontinuerligt med at udvikle den lægelige videreuddannelse, hvorfor de 
aftalte indsatsområder bør ses som led i en styrkelse af et allerede højt 
uddannelsesniveau.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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